
 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO    
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
 
 

PORTARIA Nº. 025/2019 
SAAE-JAT – 25/06/2019 

 
 
A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO SAAE de Jataizinho, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais; 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Conceder ao senhor GENTIL PEREIRA DA SILVA, servidor efetivo de 
carreira desta Autarquia no cargo de Agente Operador de Estação de 
Tratamento de Água e Esgoto – Nível: III – Referencia: 19, o provento de 
ABONO DE PERMANÊNCIA de conformidade com o Artigo 40, § 19 da 
Constituição Federal. 
 

Art. 2º - Os efeitos financeiros desta Portaria serão aplicados a partir de 
10/04/2019. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as 
disposições em contrário.  
                
Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, aos vinte e cinco dias 
do mês de junho do ano de dois mil e dezenove. 
 
                                                   
 
 
                                                              
                                                              MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA 
                                                                       DIRETORA PRESIDENTE 
 
 
 


